Tribunal de Justiça do Estado do Ceará – Cambeba – Fortaleza – CE
Comissão Permanente de Contratação (Térreo, Sala S010) – Whatsapp (85) 3207-7100

Ofício n.º 078/2025

Fortaleza, 31 de julho de 2025.

Prezados Senhores,

A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de seu
Presidente, vem a presença de Vossa Senhoria informar que, após a declaração de vencedor, em
25/07/2025, da empresa MENDEX NETWORKS TELECOMUNICAÇÕES LTDA (CNPJ N°
08.219.232/0001-47) no Pregão Eletrônico n.º 002/2025 – Lote único, cujo objeto é a “contratação de
empresa especializada em tecnologia da informação para o fornecimento de links de comunicação
de dados, para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE)”,
processo n.º  8516265-02.2024.8.06.0000, foram apresentadas razões recursais pela empresa
SITELBRA – SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA em 30/07/2025, as quais estão
disponíveis no Portal Licitações do TJCE (tjce.jus.br) e no sistema Licitações-e2 (https://licitacoes-
e2.bb.com.br).

Dessa forma, ficam assegurados o contraditório e a ampla defesa, e fixado o prazo de 03 (três) dias úteis,
a contar da divulgação deste, conforme subitem 7.1. do edital e em consonância com o art. 165 da Lei n.
14.133/2021, para, querendo, opor contrarrazões ao recurso interposto, por meio de e-mail
endereçado a esta Comissão (cpl.tjce@tjce.jus.br).

Atenciosamente,

PREGOEIRO(A) DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Às Empresas participantes do Pregão Eletrônico n.º 002/2025.

mailto:cpl.tjce@tjce.jus.br